
                                                                                                   
 
 
 
 

 Rua Cel. José Ferreira da Silva, s/nº – Boa Vista – CEP: 55.720-000 – João Alfredo – PE 
Fone: (81) 3648-1122 – CNPJ: 08.783.003/0001-50 – E-mail: camarajoaoalfredo.pe@gmail.com 

DESPACHO INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025. 
 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
ALFREDO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE CONTABILIDADE E FINANCEIRA, 
ATENDENDO AS NORMAS BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE APLICADAS AO SETOR 
PÚBLICO, EXECUTANDO AS ATIVIDADES ORÇAMENTÁRIAS NO ÂMBITO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JOÃO ALFREDO/PE; com base nos elementos constantes da Exposição de 
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
  

- INFOR MANAGER - SERVICOS CONTABEIS E LOCACOES DE SOFTWARE LTDA. 
CNPJ nº 09.618.218/0001-89 
Item: 1. 
Valor Total: R$ 78.000,00 

  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
João Alfredo – PE, 29 de janeiro de 2025. 
 
  
  
________________________ 
JOZIVAN TAVARES DE LIRA 
Presidente da Câmara 
 
 
 
 
 
  
 
  

 


